
- 1 -

平成２７年度 那覇市立上間幼稚園・上間小学校 第３９回「運動会」

園長・学校長あいさつ

お集まりの皆様方、朝早くより上間

小学校へお越し下さり誠に有り難うご

ざいます。大雨で１週間延期にはなり

ましたが、本日那覇市教育委員会学校

教育課副参事武富剛様はじめ多くの来

賓の皆様方と保護者・地域の皆様方を

お迎えして、ここに那覇市立上間小学校上間幼稚園平成２７年度

数えて第３９回目の「運動会」を開催できますことを大変うれし

く思います。そして心より感謝を申し上げます。心待ちにしてい

た新校舎建築の工事が二学期から始まるため、例年二学期に実施

していた「運動会」を今年度はこの５月に実施致します。新年度

が始まり間もない時期で練習時間も少ない中でしたが、子どもた

ちは一生懸命練習してきました。今日は、その成果をお集まりの

皆様方に精一杯ご披露しようと張り切っています。子どもたちの

すばらしいプログラムが終了しましたら大な拍手を送って頂き、

みんなで盛大な「運動会」にして頂きますようお願いを申し上げ

ます。皆様方におかれましては、日頃より本校の教育活動に深い

ご理解と温かいご支援・ご協力を賜り、この場を借りて衷心より

感謝を申し上げます。今日は子ども達の大活躍をゆっくり参観し

て頂き、みんなで応援し、最後まで楽しんで頂きたいと思います。

さて上間小学校・上間幼稚園のよい

子の皆さん。皆さんは「最高の仲間

と 心を一つに ゴールに向かって

笑顔で走れ」のスローガンのもと、

練習や係の仕事を一生懸命取り組ん

できました。今日はその成果を思う

存分発揮して心に残る最高の「運動会」にして下さい。各学年の

工夫された団体競技、かけっこ、３年以上のリレー、どのプログ

ラムもとても楽しみです。代表リレーやＰＴＡの５色綱引きも楽

しみです。またスペシャルプログラムとして上間自治会様の校舎

建築安全祈願の「旗頭演舞」も楽しみなプログラムです。みんな

で思い出に残る運動会にしていきましょう。

お集まりの皆さん、今後も上間幼稚園・上間小学校は保護者・地



- 2 -

域・関係者の皆様のご協力とご支援を頂き、どこの学校にも負け

ない「教育活動」をこれから

も力強く推進して参ります。

本日は、どうぞ最後まで参観

頂き輝く瞳の子ども達に大き

なご声援と激励を賜りますよ

うお願い申し上げ、学校長の

あいさつと致します。

平成２７年 ５月３１日 那覇市立上間小学校 （校長） 元 野 公 雄


